
★▼：給食、弁：弁当　○：部活あり　ｓ：清掃あり

火 木 × 日 火 ○ 金 月 ×

★ ｓ ★ × ★ ｓ

水 金 ○ 月 × 水 × 土 火 ×

★ × ★ ｓ ★ × 弁 ×

木 土 火 × 木 ○ 日 水 ×

▼12× ★ × ★ ｓ

金 日 水 × 金 ○ 月 木 ○

× × ★ × ★ ×

土 月 木 × 土 火 金 ○

× × ★ ×

日 火 金 × 日 水 土

▼12×

月 水 × 土 月 × 木 日

★ × ★ ×

火 × 木 ○ 日 火 × 金 月 ×

× × ★ × ★ × ★ ｓ

水 × 金 × 月 × 水 × 土 火 ○

弁 ｓ ★ × ★ × ★ ｓ ★ ×

木 ○ 土 火 ○ 木 × 日 水 ×

★ × ★ × ★ × ★ ×

金 ○ 日 水 × 金 × 月 木 ○

★ × ★ ｓ ★ × ★ ×

土 月 × 木 ○ 土 火 金 ○

★ ｓ 弁 × ★ ×

日 火 ○ 金 ○ 日 水 土

★ × ★ ×

月 × 水 × 土 月 × 木 日

★ × × × ★ ｓ

火 ○ 木 × 日 火 ○ 金 月

★ × ★ ｓ ★ ×

水 × 金 ○ 月 × 水 × 土 火 ×

★ ｓ ★ × ★ ｓ ★ ｓ ★ ×

木 ○ 土 火 ○ 木 ○ 日 水 ×

★ × ★ × ★ × ★ ｓ

金 ○ 日 水 × 金 × 月 木 ○

★ × ★ ｓ × × ★ ×

土 月 × 木 ○ 土 火 金 ○

★ ｓ ★ × ★ ×

日 火 × 金 ○ 日 水 土

★ × ★ ×

月 × 水 × 土 月 木 日

★ × × ×

火 × 木 × 日 火 金 月 ×

★ × 弁 × ★ ｓ

水 × 金 ○ 月 × 水 土 火

★ × ★ × ★ ｓ

木 × 土 火 ○ 木 日 水 ×

★ × ★ × ★ ｓ

金 ○ 日 水 × 金 月 × 木 ○

★ × ★ ｓ × × ★ ×

土 月 × 木 ○ 土 火 × 金 ○

★ × ★ × 弁 × ★ ×

日 火 ○ 金 ○ 日 水 × 土

★ × ★ × ★ ｓ

月 × 水 × 土 月 木 × 日

★ ｓ ★ ｓ ★ ×

火 木 ○ 日 火 金 ○ 月 ×

★ × ★ × ★ ×

水 × 金 ○ 月 × 水 土 火 ×

★ × ★ × ★ ｓ ★ ｓ

土 木 日

月
火
水
木
金

24

25

26

27

31

12

13

14

15

16

17

18

19

20

4

5

6

7

8

朝：尿検査１次忘れ/二者面談
予備日/天文教室オリエンテー
ション17:00～18:00

専門委員会（前期第5回）/５時
間授業の日

８月テスト（５教科・全学年）

夏季休業終了

学校閉庁日

学校閉庁日

28

29

30

年計 204  日　　　　給食（１年：180）　（２年：180）　（３年：173）

期計 104  日　　　　給食（１年：92）　（２年：92）　（３年：90）

19 19 1918 16 13 13 13 3給食数 14 14 14 17 17 17 18

5

3

授業日 16 20 21 14

3

曜
　
日

1

20

3 5 4 3 1 4

3 5 4 3 1 4

44 4 4 3 1

3 3 4 3 1

4

4

3 3 5 2

31

文化発表会

30

29

昭和の日 市中学総体④ 朝：学級生徒会/避難訓練⑥
/PTA本部役員会③19:00～

天文教室②18:00～19:30/文化
発表会前日準備/５時間授業の
日

28

朝：尿検査１次/眼科検診13:15
～（全学年）

読み聞かせ① 市中学総体③ 三者面談Ⅴ

27

内科検診13:00～（１年女子） ５時間授業の日

26

学校給食費等口座振替日/５時
間授業の日

思春期講座③④（３年）/５時間
授業の日

25

１年部活動仮入部Ⅲ 読み聞かせ② 三者面談Ⅳ/学校給食費等口座
振替日

３時間授業の日 学校給食費等口座振替日

23

二者面談Ⅲ/４時間授業の日 内科検診13:00～（１年男子） 三者面談Ⅱ 秋分の日

24

二者面談Ⅳ/４時間授業の日 部活動強化週間（２週目）/５時
間授業の日

三者面談Ⅲ

23

22

二者面談Ⅱ/４時間授業の日 ５月テスト（５教科・全学年） 市中学総体② 夏季休業開始/三者面談Ⅰ（３
年のみ） 22

21

二者面談Ⅰ（全学年）/４時間授
業の日

３時間授業の日 市中学総体① 海の日 家庭の日

家庭の日/市中学総体（駅伝）

21

20

５時間授業の日

19

エンジョイストップメディアキャン
ペーンⅠ（～23日）/内科検診
13:00～（２年女子）

５時間授業の日 市中学総体（水泳）

18

１年部活動仮入部Ⅱ/PTA本部
役員会②18:30～/PTA専門部
会19:00～

３時間授業の日

17

全国学力・学習状況調査（３年）
/１年部活動仮入部Ⅰ

部活動強化週間（１週目）/耳鼻
科検診13:15～（１年）/５時間授
業の日

心臓病検診（二次） 読み聞かせ③

16

歯科検診9:00～（全学年） 内科検診13:00～（２年男子）

15

朝：学級生徒会/１年部活動見
学/※部活動通常活動開始日

朝：尿検査２次/第１回特支三校
合同交流会（西公園）/５時間授
業の日

学校閉庁日 敬老の日

14

知能検査（１年）/前期生徒大会
⑤、専門委員会（前期１回目）/
５時間授業の日

家庭科保育実習（２年生）/３時
間授業の日

令和７年度後期生徒会立会演
説会⑥

13

内科検診13:00～（８・９組、３年
女子）/家庭科保育実習（２年
生）

心臓病検診9:00～（１年）/授業
参観（５・６校時～部活）

学校閉庁日

学校閉庁日

12

PTA総会（紙面開催） 家庭科保育実習（２年生）/５時
間授業の日

招待コンサート（２年）13:15開場
15:00終演

11

身体測定（２年・①②）　※部活
動開始（ミーティングのみ）/避難
訓練・通学区生徒会⑤　５時間
授業の日/PTA本部役員会①

前期技能教科テスト（３年のみ）
/教育相談Ⅴ

山の日

9

10

11

10

身体測定（３年・①②、１年③
④）/部活動顧問・部長顔合わ
せ会（14:35～14:55完全下校）/
５時間授業の日

天文教室①予備日19:00～
20:30/朝：学級生徒会/耳鼻科
検診13:15～（３年）

教育相談Ⅳ

9

生徒会入会式⑤ 家庭科保育実習（２年生）/５時
間授業の日

交通安全教室（１年生）⑤/専門
委員会（前期３回目）/５時間授
業の日

教育相談Ⅲ

8

新任式・始業式（２、３年）/入学
式（１年）

天文教室①19:00～20:30/朝：学
級生徒会/家庭科保育実習（２
年生）

東部大会（陸上競技）② 教育相談Ⅱ

7

２、３年生登校日/学年始休業
終了

専門委員会（前期第２回）/４時
間授業の日

東部大会（陸上競技）① 教育相談Ⅰ（全学年）

6

振替休日 ４時間授業の日（１、２年）/３時
間授業の日（３年）

市中学総体⑥/東部・中部大会
（水泳）②

5

こどもの日 修学旅行３日目（３年）/林間学
校２日目（２年）/３時間授業の
日（１年）

市中学総体⑤/東部・中部大会
（水泳）①/市中学総体（陸上競
技）

県学力調査（３年）①予備日

4

みどりの日 修学旅行２日目（３年）/林間学
校１日目（２年）/遠足（１年）

3

憲法記念日 修学旅行１日目（３年）/４時間
授業の日（１、２年）

朝：学級生徒会/SOSの出し方
講座⑥（全学年）

第１回県学力診断調査（３年）/
前期技能教科テスト（１・２年）

1

2

3

2

内科検診13:00～（８・９組、３年
男子）/１年部活動本入部

５時間授業の日 専門委員会（前期第４回）

1

学年始休業開始 ５時間授業の日

９月６月 ７月 ８月

2025年度 行事予定

４月 ５月



月
火
水
木
金

年計
期計

給食数
授業日

曜
　
日

31

30

29

28

27

26

25

23

24

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

富士市立　鷹岡中学校 2025年3月23日現在

水 × 土 月 × 木 日 日

★ × ★ ×

木 ○ 日 火 × 金 月 × 月 ×

★ × ★ × ★ ｓ ★ ×

金 × 月 水 × 土 火 ○ 火 ○

★ × ★ ｓ ▼12× ★ ×

土 火 × 木 ○ 日 水 × 水 ×

★ × ★ × ▼12ｓ ▼12ｓ

日 水 × 金 ○ 月 木 × 木 ○

× × ★ × ★ × ▼12×

月 × 木 × 土 火 × 金 ○ 金 ×

★ × ★ × × × ★ × ★ ｓ

火 × 金 × 日 水 × 土 土

★ × 弁 × 弁 ｓ

水 × 土 月 × 木 × 日 日

★ × ★ × ★ ×

木 × 日 火 × 金 ○ 月 × 月 ×

★ × ★ × ★ × ★ ｓ ★ ｓ

金 × 月 × 水 × 土 火 × 火 ○

★ ｓ ★ × ★ × ★ × ★ ×

土 火 ○ 木 × 日 水 水 ×

★ × ★ × ★ ｓ

日 水 × 金 × 月 木 × 木 ○

× × ★ × 弁 × ★ ×

月 木 ○ 土 火 × 金 × 金 ×

★ × ★ × ★ × ▼12×

火 × 金 ○ 日 水 × 土 土

★ × ★ × × ×

水 × 土 月 × 木 ○ 日 日

× × ★ × ★ ×

木 ○ 日 火 ○ 金 ○ 月 × 月 ×

★ × ★ × ★ × ★ ｓ ★ ｓ

金 ○ 月 × 水 × 土 火 ○ 火 ○

★ × ★ ｓ ★ ｓ ★ × ★ ×

土 火 × 木 ○ 日 水 × 水 ×

弁 × ★ × ★ ｓ 弁 ×

日 水 × 金 ○ 月 × 木 ○ 木 ×

★ ｓ ★ × ★ ｓ ★ × × ×

月 × 木 ○ 土 火 ○ 金 ○ 金

★ ｓ ★ × ★ × ★ ×

火 ○ 金 ○ 日 水 × 土 土

★ × ★ × ★ ｓ

水 × 土 月 × 木 ○ 日 日

★ ｓ ★ ｓ ★ ×

木 ○ 日 火 ○ 金 ○ 月 月

★ × ★ × ★ ×

金 ○ 月 水 × 土 火 ○ 火

★ × × × ★ ×

土 火 ○ 木 日 水 × 水

★ × ★ ×

日 水 × 金 月 × 木 ○ 木

★ ｓ ★ ｓ ★ ×

月 × 木 × 土 火 ○ 金 ○ 金

★ ｓ ★ × ★ × ★ ×

火 × 金 ○ 日 水 × 土 土

★ × ★ × ★ ｓ

水 × 土 月 木 ○ 日

★ ｓ ★ ×

木 ○ 日 火 金 ○ 0 月

★ × ★ ×

金 ○ 水 土 火

★ ×

19

29

30

31

20

21

22

23

24

25
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28

3

3 4 4 2
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13
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2

3

4

5

6

7

8
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204  日　　　　給食（１年：180）　（２年：180）　（３年：173）

17 15 12 12 9

100  日　　　　給食（１年：88）　（２年：88）　（３年：83）

17 17 15 15 15 1721 21 14 14 14 1721

18 1422 18 18 18

21

5 22 4

22 4 3 4 4

20

5

5

4 4 4 3 22

3 3 2122 4 4 4

2 3 3 後

期

計

163 前

期

計

19 2 4

4 19 4

学年末休業終了

運動会（予備日） PTA現・新合同本部役員会①
19:00～

運動会

運動会前日準備⑤⑥

第２回県学力診断調査（３年）

地域防災について考える会⑥※
14:15～15:15（60分授業）/３年
生学調返却①

静岡県立特別支援学校（分校）
合格者発表

/学校給食費等口座振替日 冬季休業開始 公立高校志願変更受付（～26
日）

公立高校入試再募集合格発表/
学校給食費等口座振替日

小中連絡会9:00～鷹岡小、
13:30～天間小

職員会議（12月） SPAC舞台芸術鑑賞（２年）13:30
～/学校給食費等口座振替日/
５時間授業の日

運動会全体練習⑤⑥

家庭の日

小児生活習慣病予防検診13:00
～（１年）

勤労感謝の日 天文教室④18:30～20:00/授業
参観（５・６校時～部活）

天皇誕生日 学年末休業開始/公立高校入試
再募集面接、作文及び小論文
等/PTA会計監査

私立高校再募集A合格発表振替休日 ３時間授業の日

家庭の日 家庭の日

家庭の日 家庭の日５時間授業の日読み聞かせ④

運動会学年練習（３年・①②、１
年・③④、２年・⑤⑥）

私立高校再募集A入試 修了式・卒業式

春分の日家庭の日

家庭の日

家庭の日

家庭科保育実習（２年生） 読み聞かせ⑤（※最終回） 家庭の日 公立高校願書受付（～19日）/
私立高校再募集A願書受付（～
18日）/第３回特支三校合同交
流会（スケート教室）

公立高校入試再募集願書受付
（～18日）

新入生物品販売/静岡県立特別
支援学校（本校）合格者発表

卒業式総練習（３年）/卒業式前
日準備（１・２年）

一日総合の日 家庭の日

デートDV防止講座③④（１年
生）⑤⑥（３年生）

天文教室②予備日18:30～
20:00/10月テスト（５教科・３年
生のみ）/男女共同参画の視点
からのキャリア教育授業⑤⑥（２

家庭の日 ５時間授業の日

５時間授業の日 ５時間授業の日家庭の日 新入生入学説明会 静岡県立特別支援学校（分校）
選考検査

朝：学級生徒会/３時間授業の
日

後期始業式①/後期生徒大会
⑤、専門委員会（後期第１回）/
５時間授業の日

家庭科保育実習（２年生） ３年生一斉面接練習⑤⑥※１・
２年生は、給食後に下校

２月テスト（４教科・１、２年のみ）
/私立高校合格発表/私立高校
再募集A Web出願（～17日）

公立高校合格発表/５時間授業
の日

家庭科保育実習（２年生）/PTA
本部役員会④19:00～

私立高校Web出願（～22日）/３
時間授業の日

スポーツの日

朝：学級生徒会 三者面談Ⅳ（３年生）※４時間授
業/教育相談Ⅳ（１・２年生）※５
時間授業

建国記念の日

２月テスト（５教科・全学年）家庭科保育実習（２年生）/３時
間授業の日

三者面談Ⅴ（３年生）※４時間授
業/教育相談Ⅴ（１・２年生）※５
時間授業

成人の日

前期終業式/前期ワックスがけ
の日/５時間授業の日

三者面談Ⅱ（３年生）※４時間授
業/教育相談Ⅱ（１・２年生）※５
時間授業

エンジョイストップメディアキャン
ペーンⅢ（～13日）

生徒会退会式⑥

公立高校入試追検査11月テスト（４教科３年のみ）/専
門委員会（後期第２回）/家庭科
保育実習（２年生）、５時間授業
の日

三者面談Ⅲ（３年生）※４時間授
業/教育相談Ⅲ（１・２年生）※５
時間授業

三者面談Ⅴ/色覚検査予備日/
４時間授業の日

三者面談Ⅳ/色覚検査４日目（１
年生希望者）13:20～/４時間授
業の日

11月テスト（５教科全学年） 朝：学級生徒会

三者面談Ⅰ（３年生）※４時間授
業/教育相談Ⅰ（１・２年生）※５
時間授業

県学力診断調査（１・２年）/実力
テスト（３年）/私立高校出願情
報事前入力（～13日）

三者面談Ⅲ/色覚検査３日目（１
年生希望者）13:20～/４時間授
業の日

三者面談Ⅱ/色覚検査２日目（１
年生希望者）13:20～/４時間授
業の日

３時間授業の日 天文教室③予備日18:00～19:30 冬季休業終了 天文教室④予備日18:30～
20:00/専門委員会（後期第５回）
/５時間授業の日

公立高校入試２日目/公立高校
入試追検査受検願受付/令和８
年度前期生徒会立会演説会⑤

朝：学級生徒会/静岡県立特別
支援学校（本校）選考検査

後期ワックスがけの日/PTA現・
新合同本部役員会②19:00～

専門委員会（後期第４回）/３時
間授業の日

文化の日 ４時間授業の日 私立高校入試１日目 天文教室⑤18:30～21:30※皆既
月食/朝：学級生徒会

私立高校入試２日目/４時間授
業の日

公立高校入試１日目/４時間授
業の日

天文教室③18:00～19:30/エン
ジョイストップメディアキャンペー
ンⅡ（～７日）

思春期講座⑤（２年）

三者面談Ⅰ（全学年）、４時間授
業の日/色覚検査１日目（１年生
希望者）13:20～/第２回特支三
校合同交流会（鷹岡小）

朝：学級生徒会/薬学講座⑤
（全学年）

専門委員会（後期第３回）/５時
間授業の日

元旦

５時間授業の日 専門委員会（後期第６回）※最
終回/５時間授業の日

朝：学級生徒会/４時間授業の
日

３月
専門委員会（前期第６回）

１２月 １月 ２月１０月 １１月


